UBND TỈNH  QUẢNG  NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v mời báo cáo viên tham gia

tập huấn nâng cao kỹ năng số

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 368-KH/TU ngày 24/5/2025 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số”; Kế hoạch số 125/KH-

UBND ngày 02/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về Phát động và

Tổ chức Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2025; Kế hoạch số 1451/KH-SKHCN ngày 15/9/2025 của Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày hội toàn dân học

tập số năm 2025; Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng

số cho CBCCVC, đại diện Tỉnh đoàn và đoàn thanh niên các trường Đại học,

cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới

sáng tạo phối hợp cử báo cáo viên tham gia tập huấn, cụ thể như sau:

1. Địa điểm và thời gian thực hiện

- Đối tượng tham gia tập huấn:

+ Trực tiếp: CBCCVC chuyên trách, kiêm nhiệm công tác chuyển đổi số

tại các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Đại diện Tỉnh Đoàn; Đại diện Đoàn thanh niên

các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

+ Trực tuyến tại cấp xã (96 điểm cầu cấp xã): CBCCVC chuyên trách,

kiêm nhiệm công tác chuyển đổi số, Tổ Công nghệ số cộng đồng (thành phần cụ
thể do cấp xã mời).

- Thời gian: 01 ngày (dự kiến tổ chức ngày 14/10/2025).

- Địa điểm tổ chức (trực tiếp): Hội trường tầng 5, tòa nhà Viễn thông

Quảng Ngãi; Lô 04i, đường Tôn Đức Thắng, Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng

Ngãi (dự kiến).

 - Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến (trực tiếp tại Hội trường tầng 5,

tòa nhà Viễn thông Quảng Ngãi; trực tuyến đến 96 điểm cầu cấp xã).

2. Nội dung tập huấn

- Chuyên đề 1. Kỹ năng truyền thông số và lan tỏa phong trào “Bình dân

học vụ số”.

- Chuyên đề 2. Kỹ năng giao dịch số an toàn, phòng tránh lừa đảo trực

tuyến, Bảo mật thông tin cá nhân trên môi trường số; nhận diện tin nhắn, email,

website lừa đảo.

2

- Chuyên đề 3. Hướng dẫn đăng ký và sử dụng chứng thư số công cộng.

- Chuyên đề 4. Tập huấn, hướng dẫn cách đăng ký và sử dụng tên miền

“.vn” theo Quyết định số 826/QĐ-BTTTT ngày 21/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ Khoa học và Công nghệ) phê duyệt

“Chương trình thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp, hộ kinh doanh hiện

diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia

“.vn” ở các tỉnh, thành phố trên cả nước giai đoạn 2024-2025.

3. Nội dung đề nghị phối hợp cử báo cáo viên tham gia tập huấn

- Nội dung báo cáo tập huấn:

+ Chuyên đề 1. Kỹ năng truyền thông số và lan tỏa phong trào “Bình dân

học vụ số”.

+ Chuyên đề 3. Hướng dẫn đăng ký và sử dụng chứng thư số công cộng.

- Thời gian và thời lượng: Dự kiến thời lượng mỗi chuyên đề tối đa 90

phút, (thời gian cụ thể Sở Khoa học và Công nghệ sẽ thông báo sau khi thống

nhất thời gian tổ chức).

- Kinh phí báo cáo viên do Sở Khoa học và Công nghệ chi trả theo quy

định của Nhà nước.

- Đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo cử báo cáo viên

tham gia tập huấn bằng văn bản gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 06/10/2025 (nội dung cử cán bộ tham gia bao gồm: Họ và tên; chức vụ;

điện thoại liên hệ), đồng thời gửi kèm tài liệu báo cáo tại buổi tập huấn để tổng

hợp tổ chức.

Thông tin liên hệ: Trịnh Thị Thanh Thuận, Chuyên viên phòng Bưu chính -

Viễn thông và Chuyển đổi số; Điện thoại liên hệ: 0965808282.

Đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo quan tâm, phối

hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-10-01T10:20:20+0700

		2025-10-01T11:28:02+0700

		2025-10-01T11:28:02+0700

		2025-10-01T11:28:02+0700